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Orientering og efterretning
a. Informationer fra Kommunernes Landsforening

Andre nyheder, publikationer m.v. på KL’s hjemmeside.1

b. Referater/dagsordener

c. Indbydelser til møder, kurser m.v.

d. Diverse om Slangerup Kommune

e. Diverse informationer

f. Nyt fra Ny Frederikssund Kommune
Ny Frederikssund Kommunes hjemmeside2

g. Nyt fra Ny Hillerød Kommune
Ny Hillerød Kommunes hjemmeside3

Sager til behandling

1. Årsredegørelse for Bofællesskaberne og Værestedet
SAG NR.: 100019460
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Sagsfremstilling
Virksomheden ”Bofællesskaberne og Værestedet” har udarbejdet årsredegørelse for 2005. 

Bofællesskaberne:
Overordnet set har 2005 været et godt år for Slangerup Kommunes Bofællesskaber. Den positive 
stemning, fra at være noget nyt, til at være noget etableret, er bevaret.

Bortset fra en enkelt udskiftning, er gruppen af beboere meget stabil.

På personalesiden har der været en vis udskiftning.

En stor del af virksomhedens mål for 2005 er opnået. De mål der ikke er nået i 2005 søges nået i 
2006.

Virksomhedens eksterne tilbud er vokset, således at der nu ydes hjemmevejledning til yderligere to 
borgere i eget hjem -  hvoraf den ene har status som satellit til bofællesskaberne. Der forventes at 
komme yderligere opgaver til i 2006, hvor visse støtteopgaver overtages fra amtet.

Året har endvidere været præget af arbejdet med kommunesammenlægning. En opgave der i endnu 
højere grad vil komme til at præge 2006.

Værestedet
Værestedet fik i efteråret 2005 et meget stort ønske opfyldt, nemlig nye lokaler i Kongensgade 43 
A. Man har dermed fået den nødvendige plads til opfyldelse af de mangeartede aktiviteter for både 
de sindslidende, de senhjerneskadede, og de udviklingshæmmede borgere. De nye lokaler kommer i 
særdeleshed til sin ret for sidstnævnte borgergruppe, hvor der ofte møder 25-30 personer i Cafe 
Regnbuen.

Der har i det forløbne år været en stadig større tilgang af nye sager til støttekontaktpædagog teamet. 
Ved indgangen af 2005 modtog 17 borgere støtte i eget hjem fra teamet -  i skrivende stund er der 
25 borgere, som modtager støtte. Af de nytilkomne borgere er der mange med misbrugsproblemer. 
Støttekontaktpædagog-korpset har derfor måttet ansætte yderligere en medarbejder.

Stort set alle virksomhedens mål er opfyldt. De mål der ikke er nået i 2005 søges nået i 2006.

Også på Værestedet har året været præget af arbejdet med kommunesammen-lægningen, hvilket vil 
fortsætte i 2006.

Det er endvidere et mål for 2006 at oprette en ”unge gruppe” for borgere med mindre sindslidelser 
og sociale problematikker. Dette i samarbejde med kommunens sagsbehandlere.
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Økonomi
Endeligt regnskab for virksomheden foreligger endnu ikke.

Indstilling
Det indstilles, at Borgerserviceudvalget godkender årsredegørelsen.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning
Borgerserviceudvalget den 27. februar 2006
Godkendt som indstillet

2. Overførsel af overskud/underskud fra 2005 til 2006
SAG NR.: 100020828

clch

Indledning
Der er tre budgetområder inden for Borgerserviceudvalgets ressort, som er omfattet af overførsels
adgang: Sundhedsplejerskerne, JobStationen samt Hoffmeyers Hus. To af disse har haft et mindre
forbrug i regnskabsåret 2005, mens et af områderne har haft et merforbrug. Nedenfor tages stilling 
til, hvorvidt disse over- og underskud skal overføres til 2006, og i givet fald til hvilket formål.

Sagsfremstilling
a) Kommunal sundhedstjeneste (Sundhedsplejersker og kommunelæge)
Sundhedstjenestens budgetramme for så vidt angår konti med overførselsadgang udgjorde i 2005 i 
alt 114.500 kr. Det samlede forbrug på de pågældende konti udgjorde 90.964 kr. Der er således tale 
om et mindreforbrug på 23.536 kr. i forhold til budgetrammen, jf. budgetrammeskema.

b) JobStationen
Stationens korrigerede budgetramme for så vidt angår konti med overførselsadgang udgjorde i 2005 
i alt 477.923 kr. Det samlede forbrug på de pågældende konti udgjorde netto 174.577 kr. Der er 
således tale om et mindreforbrug på 303.346 kr. i forhold til budgetrammen, jf. budgetrammeskema. 
Mindreforbruget kan især tilskrives, at der til budgettet for 2005 var overført ca. 175.000 kr. i 
uforbrugte midler fra 2004 til ombygninger, som ikke er gennemført. Der udestår således fortsat et 
behov for isolering af lokalerne og andre tiltag med henblik på at skabe rammer, der kan tilgodese 
de fornyede krav til virksomheden som den nye lov om aktiv beskæftigelsesindsats indebærer.
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Derudover har Koordinationsudvalget ultimo 2005 bevilget 120.000 kr. til et særligt projekt vedr. 
kontanthjælpsmodtagere. Disse midler vil for størstedelens vedkommende først finde anvendelse i 
2006.

c) Hoffmeyers Hus
Budgetrammen for Hoffmeyers Hus for så vidt angår konti med overførselsadgang udgjorde i 2005 
i alt 1.035.759 kr. Det samlede forbrug på de pågældende konti udgjorde 1.526.133 kr. Der er såle
des tale om et merforbrug på 490.374 kr. i forhold til budgetrammen, jf. budgetrammeskema.

Merforbruget kan tilskrives tre forhold:
• I forbindelse med budgetlægningen for 2005 er der sket en fejl i forhold til grp. 38 Rengø

ring. Rengøringen i Hoffmeyers Hus varetages af en medarbejder, der er ansat i et fleksjob, 
hvortil der ydes 2/3 løntilskud. Ved budgetlægningen er indtægten fra løntilskud en fejl 
medtaget to gange. På grupperingen er der således budgetteret med en nettoindtægt på
82.000 kr., hvor der i virkeligheden burde have været budgetteret med en nettoudgift på
80.000 kr. Budgettet for Hoffmeyers Hus har derfor samlet set været 162.000 kr. for lavt i 
2005.

• Derudover er løntilskuddet på 160.000 kr. vedr. fleksjobbet endnu ikke hjemtaget.
• Endelig har der været store udgifter til aflønning af vikarer i 2005 -  bl.a. i forbindelse med 

lederstillingen i årets første kvartal og derudover i forbindelse med et par langvarige syg
domsforløb blandt personalet.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Borgerserviceudvalget anbefaler følgende til Økonomiudvalget:
a) De uforbrugte midler vedr. sundhedstjenesten indstilles overført til 2006, hvor beløbet vil med

gå til finansiering af det merforbrug der overføres vedr. Hoffmeyers Hus.
b) De uforbrugte midler vedr. Stationen indstilles overført til 2006. Beløbet anvendes dels til ud

gifter i forbindelse med isolering og ombygning, dels til finansiering af udgifter vedr. projektet 
for kontanthjælpsmodtagere.

c) For så vidt angår merforbruget vedr. Hoffmeyers Hus indstilles det, at den del af merforbruget 
der kan tilskrives fejl i budgetlægning af udgifter til fleksjob (162.000 kr.), ikke overføres til 
2006.

d) Derudover indstilles det, at den resterende del af merforbruget vedr. Hoffmeyers Hus (328.374 
kr.) indstilles overført til budgettet for Hoffmeyers Hus for 2006 og finansieret dels ved hjemta
gelse af løntilskud vedr. 2005, dels ved overførsel af overskud fra sundhedstjenesten, samt ved 
tilpasning af budgettet for 2006.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning
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Borgerserviceudvalget den 27. februar 2006
Godkendt som indstillet.

3. Ansøgninger om tilskud til frivilligt socialt arbejde
SAG NR.: 100022656

Clch

Indledning
Der er indkommet 5 ansøgninger om tilskud til frivilligt socialt arbejde.

Sagsfremstilling
a. Foreningen Børns Vilkår søger om 3.000 kr. i støtte til foreningens aktiviteter (rådgivning og 
oplysning om børns levevilkår). Der er tidligere kommet ansøgninger fra foreningen. Borgerser
viceudvalget har senest i 2004 besluttet ikke at imødekomme en ansøgning fra foreningen, idet det 
ikke er muligt at godtgøre, at aktiviteterne kommer borgere i Slangerup Kommune direkte til gode.
I den aktuelle ansøgning oplyser foreningen at foreningens tilbud også benyttes af borgere i Slange
rup Kommune, men at det af hensyn til brugernes anonymitet ikke kan dokumenteres nærmere.
b. Kultur- og litteraturorientering for læsehandicappede (KLO) søger om 20.000 kr. fra Slangerup 
Kommunes §115-pulje til en fortsat udvidelse af deres specialbibliotek af lydbøger af faglitterær art 
til syns- og læsehandicappede. Borgerserviceudvalget har på møder i december måned 2002, april 
måned 2003, januar 2004 samt dcecember 2004 givet afslag på ansøgning fra foreningen under 
henvisning til, at kommunens borgeres behov er dækket ind af biblioteket og andre lånemuligheder.
c. Flygtningevenner i Slangerup søger et rammebeløb på 7.000 kr. til dækning af udgifter forbundet 
med sammenkomster, udflugter og lektiecafé. Det er forvaltningens vurdering, at gruppen af flygt
ningevenner yder en væsentlig indsats i bestræbelserne på at integrere flygtninge i Slangerup 
Kommune.
d. Frederikssund Lokalforening for Kræftens Bekæmpelse søger om et tilskud på 5.000 kr. til for
eningens aktiviteter i Slangerup Kommune. Blandt aktiviteterne kan nævnes støtte- og oplysnings
arbejde, telefonrådgivning, foredrag, pjecer mv. Foreningen oplyser, at den har over 3.000 med
lemmer i Ny Frederikssund Kommune.
e. Idrætsforeningen Vikingerne søger om 15.000 kr. til klubbens drift. Vikingerne er en idrætsfor
ening for sindslidende. Klubben er beliggende i Frederikssund, men har medlemmer fra de om
kringliggende kommuner. Fra Værestedet deltager hver onsdag ca.. 5 personer. Værestedet deltager 
tillige med en støtteperson. Der er tale om et særdeles velfungerende og gavnligt tilbud til en gruppe 
borgere, der ellers ikke udøver idræt. Tilbuddet giver borgerne et netværk og ansporer til en sundere 
livsstil.
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Økonomi
I budgettet for 2006 udgør §115-puljen 58.660 kr. Heraf afsættes 9.450 kr. til den fælleskommunale 
pulje for Frederikssund, Jægerspris, Skibby og Slangerup Kommune.

Indstilling
Forvaltningen indstiller

a) At ansøgningen fra Børns Vilkår ikke imødekommes, idet det ikke er muligt at godtgøre, at 
aktiviteterne kommer borgere i Slangerup Kommune direkte til gode.

b) At ansøgningen fra KLO ikke imødekommes, idet det ikke er muligt at godtgøre, at aktivite
terne kommer borgere i Slangerup Kommune direkte til gode. Hertil kommer, at det vurde
res, at kommunens borgeres behov er dækket ind af biblioteket og andre lånemuligheder.

c) At ansøgningen fra Flygtningevenner i Slangerup imødekommes med 7.000 kr., idet grup
pen yder et væsentligt bidrag til integrationen af flygtninge i Slangerup Kommune.

d) At ansøgningen fra Kræftens Bekæmpelse imødekommes med 5.000 kr., idet det må anses 
for sandsynliggjort, at foreningens aktiviteter kommer borgere i Slangerup Kommune direk
te til gode.

e) At ansøgningen fra Idrætsforeningen Vikingerne imødekommes med 15.000 kr., idet der er 
tale om en velfungerende idrætstilbud til en gruppe borgere, der ellers ikke vil have mulig
hed for at deltage i idrætsaktiviteter.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning
Borgerserviceudvalget den 27. februar 2006
Godkendt som indstillet.

Eventuelt
Mødet slut kl.: 17.37
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